
平成31年1月7日

会長 宮原 哲也

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は物療校友会学術部放射線部会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。第50回物療校友会学術部放射線部会勉強会の日程及び詳細が決定致しましたので、ご案内させていただきます。

今回のテーマは、【救急】とさせていただきました。若手の方々には不安の多い領域ではないかと思います。少しでも不安を取り除い

て頂くためにぜひ一緒に勉強してみませんか？物療卒業生に限らず、どなたでも御参加していただけますので、たくさんの御参加お待

ち申し上げております。

敬具

記

 日 時 平成31年3月2日（土）18：30～20：30 （受付開始18：00～）

 会場 大阪市立阿倍野市民学習センター 第2研修室

最寄り駅

【地下鉄谷町線】
「阿倍野」駅7号出口方面から、あべのベルタ地下2階通路を通りエスカレーターで3階へ
【地下鉄御堂筋線/JR】 【近鉄】

「天王寺」駅より徒歩8分 「大阪阿部野橋」駅より徒歩8分

 会場整理費 会員：無料 （但し,年会費を納入している方） 非会員：500円
学生：100円 （但し, 学生証を提示した者に限る）

 プログラム 総合司会：育和会記念病院 八島 洋介

18：30～18：35 開会の挨拶

物療校友会学術部放射線部会 副会長

京都大学医学部附属病院 北澤 絹子

18：35～19：15 講演1 座長：福島病院 木下 淳一

『当院における読影補助のあり方 ～急性腹症～』

近畿大学医学部附属病院 角森 靖弘 先生

19：20～20：20 講演2 座長：姫路医療センター 喜田 真一郎

『 初期診療におけるX線単純撮影の救世主?! 〜FPDを使いこなすためのABC〜 』

奈良県立医科大学附属病院 中前 光弘 先生

20：20～20：30 閉会の挨拶

物療校友会学術部放射線部会 会長

大阪急性期・総合医療センター 宮原 哲也

第50回
物療校友会学術部放射線部会勉強会

主催：物療校友会学術部放射線部会


